Instalación y mantenimiento
de los Grupos de Presión
Modelos: GP-70 N / GP-70 GE / GP-130 N / GP-130 GE / GP-200 N / GP-200 GE / GP-300 N/ GP-300 GE / GP-500 N
/ GP-500 GE / GP-800 N / GP-800 GE / GP-1500 N / GP-1500 GE / GC-N / GC-GE y todos los modelo GP-M
Manual Original
Manual Original
GRUPOS DE PRESIÓN
 GP 70 -1500

ALIMENTA-
CIÓN
CONSUMO
POTENCIA
PRESIÓN
MÁXIMA
VÁLVULA
SEGURIDAD
ABRE A:
RESO
APROXIMADO
l/h ASPIRACIÓN IMPULSIÓN VOLTIOS AMPERIOS C.V. kg/cm2 kg/cm2 N GE
GP-70 70 1/2” 3/8” 230/400
trifásico (*)
0,9 / 0,43 1/4 3,5 4 200 300
GP-130 130 1/2” 3/8” 230/400
trifásico (*)
1,70 / 0,98 1/3 3,5 4 220 390
GP-200 200 1/2” 3/8” 230/400
trifásico (*)
1,70 / 0,98 1/3 3,5 4 250 410
GP-300 300 3/4” 1/2” 230/400
trifásico (*)
1,75 / 0,9 1/2 4 4,5 260 420
GP-500 500 3/4” 1/2” 230/400
trifásico
1,75 / 0,9 1/2 4 4,5 360 770
GP-800 800 1” 1/2” 230/400
trifásico
2,5 / 1,5 3/4 4 4,5 360 770
GP-1500 1.500 1” 3/4” 230/400
trifásico
4,5 / 2,8 1 1/2 4 4,5 890 120
GP-2200 2.200 Rosca 1” Rosca 3/4” 230/400
trifásico
6 / 3,45 2 4 4,5 99 117
GP-3200 3.200 Brida DN-40
Roscada 1 1/2”
Brida DN-25
Roscada 3/4”
230/400
trifásico
6 / 3,45 2 4 4,5 105 127
GP-4200 4.200 Brida DN-40
Roscada 1 1/2”
Brida DN-25
Roscada 1”
230/400

8.500
Brida DN-50
Roscada 2”
Brida DN-
40
Roscada 1
1/2”
230/400
trifásico
10 / 7
4
4
4,5
135
164
GP-12000 12.000 Brida DN-40
Roscada 2”
Brida DN-50
Roscada 2”
230/400